Respondetur

Parentes (ait Seneca) non amare impios; non agnoscere insania est. Et Ovidius Aug.

Parallela Biblica

ut solium alti-  
tudinis apicem  
attingit, nullam  
remis patitur im-  
bras, sic excellen-  
tia heruum solet  
in altum erigere,  
ut omnes fuget in-  
vidias, calumnias,  
et simulationes.  
nec extremamur  
mortiones.

tom 10 pagm. 3. Caninum est parentes non agnoscere. Q. Chrysost. t. 1. c. 20 Melius  
est, ut in te gloriemur parentes, quam ut tu in parentibus glorieri. Scribanium in  
Polo. Satur est meis rebus florere, quam maiorum opinioni nobi; et ita vivere,  
ut ego sem posteri meis nobilitati inisum, et virtutis exemplum. Et ut Marius ra-  
ctabat: Malle se nobilitatem parere, quam acceptam dedecorare. Unde Josephus pro  
meriti in throno collocatus potius habuit unde gloriari, quam crubescere de patri-  
tyi parentum, atque fratrum humili genere, et exercitio: fratrum meo venerum ad  
me, et sunt viri pastores ovium, et ex regurio ad bellum dum videntur Aegyptij Josephum  
uicem meo peragium, a detestatione pastorum supercederent. Occurrunt Aegyptij  
omne pastores ovium

Parallelum 11.

Principes dili-  
gunt vacanti-  
nos, non vero-  
reser. Bal-  
tullar in vita  
falsis adulari-  
nib; admittant  
in morte auti  
invenit, et mi-  
ng habent in an-  
tem caelesti. In  
illa eadem hora  
apparuerunt digi-  
ti quasi manus  
hominis senten-  
tiis omnia ante-  
labrum. den. 5.  
v. 5. Ad ante-  
labrum lucem appa-  
ruit malina Bal-  
tullar in morte, si ad  
invenit aut unum.

Num. 25. v. 4. Tolle cunctos Principes  
populi, et suspende eos contra solem in  
patibulis Ioan. 8. v. 38. Dicit ei Pilatus: quid  
est veritas? Et cum hoc dixisset, iterum  
exiit

Dubitatur

Quid promerbitur in morte, qui terga verat  
veritati in vita?

Respondetur

Qui Pilati adinstar, oculos vivens a veritat, a veritate. Qui est veritas, et  
cum hoc dixisset, iterum exiit, in patibulo mortis contra solem iure cor que-  
bitor: suspendendo eos contra solem: ubi meridiana luce clara omnia cuii sci-  
lera patebant, et pellucido sole consequente facies lucidos praerudente ve-  
lit, nullo aperte, et destructe omnia sua circumspexit facinor. In quos  
scopulos illi di solent plerumque Principes, Optimates, et Divites, qui dum vi-  
tam degunt licentiosam, veritatis perspicuos radios satis usque fasti diunt.  
Tolle cunctos Principes populi, et suspende eos contra solem in patibulis.

Parallelum 12.

Psal. 48. v. . Homo, cum in honore esset Ezech. 1. facies bobu, cap. 10 facis  
non intellexit, comparatus est iumentis cherub

Dubitatur

quare inter honores homo cum iumentis comparatur  
et bos cum cherubini comparatur?

tractatus 2, miscellaneus

Respondetur

Aethus inter divinos celestis auras honore bos ruminando, turuam pri-  
mam humili respicabat, et ad omnium pedes submissa veneratione adhibeba-  
tur: Et planta pedis eorum, quasi planta pedis virili, dignus equidem ut stem-  
mate acutissime intelligenti exornaretur, et faciem sibi cherubicam induere  
facie bobis, et facie cherub, et quae pueri vultus appareret, cherub postea moniti di-  
ceretur. Homo autem in celestium honore superbiens simile reddebat. Bu-  
cephalus Magni Alexandri equo, de quo ait Curtius eo factum, et arrogantem  
inorbitabile, ut licet impexus, in compositis, regio que ornata exultu sesorum quem-  
vis admittit; regie autem phalerans sic innumerebat superbus, et inflatus, et  
proter Regis, ceterum, indignatur habenas, ac deo etiam in bonis moris immu-  
tatione honoribus; et ita homo, cum in honore esset, non intellexit, comparavit  
ut ueretur. En quomodo puniit Nabuchodonosor superbia. Et sicentia ab hominibus, et ceteris bestis fieri  
que erat habitatio sua et ferus ut hoc comedat. Dan. 4. v. 22. Et ceterum Uxor sua uenit et tenet eum, libe-  
re ut prouideret salis infirmitas multum carnis.

Agathocles regulo  
patre natus solus  
est in monti fi-  
ctilia poculo  
iuxta aurea  
ponere, ea que  
os tendens dice-  
re dicitur

Parallelum 13

Uxor. 2. Auferat adultera de medio Thronus. 4. Lamie nudaverunt mam-  
uberum suorum mam, lectaverunt catulos suos.

Dubitatur

quomodo adultera assimilentur Lamis?

Respondetur

Quum immo deo femina pulchritudini inhians colla, torge, et mammas de-  
nudent. Lamiarum speciem repraesentat. Lamie nudaverunt mammam. Et adulteri-  
nos oculos excitant, cum torge, et ubera suorum, et cetera delicta omnibus concupiscen-  
da impudice exponunt. Auferant ergo adultera de medio uberum suorum vber-  
um, et torge denudata vertendo, et obvelando

Puber tenus  
mulier succincta  
latrans in pra-  
monstrorum ca-  
tulis scylla bi-  
formis est. Men-  
stra putantur  
avarities, aude-  
cia, rapus - at  
scylla et nullus  
cui sit mor e-  
pictor. Alent  
Emblem 62.

Parallelum 14.

Luc. 19. v. Cum appropinquaret Joan. 11. v. 34. ubi posuisti eum? Dicit  
Jesus Jerusalem, uideri civitatem fle- ei: veni, et uide. et lacrymans es  
vit super illam Jesus.

Dubitatur

Quare saluator fleuit tam super Jerusalem de-  
molendam, quam super Laxanon succorum?

Respondetur

Et que' cor pium eliquatur in lacrymas cernens impium delictis usque im-  
mersum, et felicitate tumidum, volatili gloria superbum, instanti que ruina obrutum,  
ac videns iustum persecutionibus oppressum, ac calamitatibus sepultum. Insulta-  
bat impia Jerusalem splendore, et iniquitate, intumesceret iurare, et malitia; inno-  
centi autem Larani christi. d. fidelissimus amicus, tumulo squalibat, cum innocenti,  
et sanctitate polleret. Eandem tam innocentia male tumulata, quam malitia  
glorioso triumphos lachrymas e peccato salvatori depromptet.

Parallelum 15

Lucæ. 1. v. 4. Multi in natiuitate eius gau-     Joan. 19. v. 27. Dicit Discipulis: Ecce  
debunt. . . ut audiret salutationem Mariæ exul-     Mater tua. Mat. 27. Terebinti factæ  
tauit in partu in utero     sunt super universam terram.

Quæritur

Quare Ioannes Baptista sortitur Mariam in Matrem tempore  
exultationis, et Ioannes Evangelista tempore luctus?

Respondetur

Ea inerat vis letitia in adoptione Evangelistæ Ioannis in filium, ut ad releuandis  
si quomodo fieri posset, Maria matrem in Passione christi. d. ad id tempore tristi simi  
momentum Ioannis Evangelistæ filiatu letissima pararetur: Ecce filius tuus, ecce Ma-  
ter tua. <sup>inde</sup> Mee inferior gloria apparet indulta natali <sup>facti</sup> Ioannis Evangelistæ, ac  
concedit est natiuitati Ioannis Baptiste. Et ea vis martialis imponi debet toti orbi  
ob mortem Ioannis Evangelistæ, ut prouideret Deus Ioannem Evangelistam  
emori, cum Ioannis Baptiste letissima natiuitas celebratur; ut natiuitati  
huius exultabunda sollempnes luctum, et planctum de alterius obitu contineret.  
sic observavit Guillelmus Durandus in Rationali l. 1. c. 12. n. 2. dicens: Nota, quod bea-  
tus Ioannes Evangelista in festo Ioannis Baptiste obiit, sed quia non poterat tunc  
eius festum fieri, translatum est ad tertium diem Natalis Domini

Parallelum 16.

Psal. 109. v. 1. Dixit Dominus Domino     Mat. 20. v. 21. Dic, ut sedent hi duo filij  
meo, sede a dextris meis     mei unus a dexteram tuam, et alter  
ad sinistram. . . stetit

Quæritur

unde necesse Mater in partu a bone sedium ad filios, cum res-  
plendat Sapientia Patris in offerend sedem  
a dextris Matræ.

signum celeste  
Gemini eius est  
natura, quom  
alter orienti  
alter occidit,  
et e converso. In  
fabula inter deos  
Apollonius, hoc  
est malorum de-  
pulsore sunt  
annunciati  
Dionysius, d. An-  
tiquus. Id  
veritas satis  
Gemini Ioani  
vertet; et illi  
conuenit dig-  
nitas, atque ve-  
ritas. hi de-  
pulsore malis,  
quom alter  
orienti, alter  
occidit; et ger-  
mini. scholas  
deiphan non  
fecit esse germa-  
na

eius, et dicitur  
quom alter  
orienti alter  
occidit

Tractatus 29. miscellaneus

Respondetur

Impudens utique mater, quae honore  
impares nati aequalibus exposebat, un-  
de unus grates non ageret, et alter que-  
rere instrueret. Cui donaretur dextera, meritam sibi fortunam forsitan accumu-  
ret; et qui apponderetur ad sinistram, amulationem fratris aegre sustineret. In ca-  
lenti autem patre manus non invenitur sinistra, utraque datur dextera: Sede a dextris  
meis, unde eruditur in humanis parentis utramque manum erga filios dexteram  
exhibere; nam dum amor paternus, et misericordia in filios nitet aequalis, in pietate et  
aequalis pietas, et reverentia erga parentes respondet vide parallelos, 9. huius themati ex-  
prime consonum.

Benjamin filius Achori, quid mirum, si inter ceteros  
dilectus, multo Benjamini dilectior famulo reperiret.

Parallelum. 11.

Judic. 9. v. 19. Egreddiatur ignis de  
rhamno, et devoret cedros Libani

Ezech. 17. v. 3. Aquila grandis venit ad  
Libanum, et tulit medullam cedri.

Quaeritur

Quare contra cedros Libani tenet Aquila,  
quod igni rhamni non praestat?

Respondetur

super excellentes animi dotes in cedris Libani figurantur. Sicut Cedrus ex altis-  
sum in Libano Eccl. 24. Et tam in Rhamno, quam in Aquila invidia, et amulatio  
ducentur. Tam quos invidia ignivoma ad cineres reducere non praevalet, quam  
super invidiam et fortunam attolluntur, et suo candore illaso concussi aliter efflorent  
medullam interditi aquila malitia, dum sine operum, et intentiones in famat: tu-  
lit medullam cedri. Sic Pharisaei cum in facili requirunt expulsiorem demonum a sal-  
vatore mirabiliter praesentes, addecorabant modum, et finem dicendo: in Belcebub  
Principi demoniorum officit demonia Luc. 11. hinc seges copiosa discussa.

si semel cor in-  
tentione commo-  
piter, sequenti  
actionis medie-  
tas, et terminus  
ab hoc calido  
secure possidet.  
quonia totam  
arborum sibi fru-  
ctus fere conspi-  
cit, quam vene-  
ni dente in ra-  
dice vulnera-  
vit. D. Gregorius  
in Moral.

Parallelum. 12

Cant. 5. v. 9. pulchra, ut luna, et clara  
ut sol

Luc. 21. sol convertetur in tenebras,  
luna convertetur in sanguinem.

Quaeritur

Quare sponsa eligitur ut sol, qui convertendus in tenebras,  
et pulchrescit, ut luna, qui convertenda est  
in sanguinem?

Lambrom in sig-  
ni mulier Apocalyp. 12  
apparuit unctis sole  
et luna sub pedibus  
eius et de pulchri-  
tudine luna, gradus  
fecit, ut eligeretur  
in ebriam

Parallela Biblica

Respondetur

Mans absentiam sic dicit christus  
ut ad iustis convertat in tenebras  
sententia reprobis abentis, Mans  
Moria autem, ut luna convertat in  
Sanguinem, quippe qui dicitur huius  
puerum dicitur in dextera  
quod ipse non  
a longo ante  
prophetat  
in propheta

Plures assecta  
illius adulescen  
ti Evangelici vo  
candi vitam per  
fectam, et requi  
bita sunt infelici  
ter: Nolumus vi  
tam Apostolorum  
sufficit nobis  
vita communi  
difficili. Que in  
altum exaltat  
deus, sed turba  
non accendit in  
montem perfectio  
nei

Eligebatur spona, ut ipsius virtus splenderet ad instar solis maximi lu  
minari: Electa, ut sol; ea autem contenta aderam, dum venustaretur de specuo  
su, et intercadentibus sanctorum radijs, ut luna: Pulchra, ut luna, volebat vi  
tam agere Apostolorum, interea vitam communi. Inde obtenebre, ut altissimam  
illam vocationem solarem: Sol convertetur in tenebras, et ipsa, cum suscitetur  
ad divinum tribunal, convertetur in sanguinem, cum pro nimio rubore  
purguriet. Sic erubescunt coram severo iudice qui ad hecivica opera divini  
tus impuls, et ad vocationem inclutam dotibus egregijs adaptati normalia  
petierunt solis celsissimum cursum adagando, sed in infima collimarunt, va  
rio, luna de specuo describendo

Parallelum-19.

Mat. 2. v. 10. Ecce stella supra vbi erat puer  
Apocal. 1. v. 16. Habebat in dextera  
sua stellar septem.

quem admodum  
non uno supplicio  
dignus sit, qui  
fontem publicus  
unde bibant om  
nes, venens in fi  
ciat. Ita nocent  
simulacris, qui bin  
centi animis pro  
vis infectis opi  
monibus, qui mor  
in tot hominum  
perniciem relan  
clont. Plena de  
instat. Puer e  
comm per upir  
mior instituit  
Principum. nul  
tilis.

si capite ple  
ctitur, qui Princi  
pi mones narra  
ret, quanta edig  
nior supplicio, qui  
Principes in genis  
corruperit. Eorum  
dignis coronant, qui  
Reges in bonis digne  
Poggy, Florentino  
be male. Princip

Oubitatur

quare stella una supra caput, et stelle septem  
in dextera?

Respondetur

Dignorem locum diu arripit, excellentius meritum innuit stella illa, que  
supra vbi erat puer, emicabat excelior, ac septem alie, que in dextera Do mini  
collecebant. Verum est, quod & tot spiritus in Dei obsequium vivelo splendo  
ri illucio trahebant, quot annumerabantur stelle: qui habet septem spiritus  
Dei, et septem stellar, et generus am Dexteram promerebantur ad promerum stelle,  
que, tot Angelos commovebant, et illudonabant ad famulitium Creatoris. Verum enim  
stella illa, que tres Reges ad divina saluationis compulit incunabula, et tres coronas  
demisit ad stabulum, ipsa semet elaboravit in coronam, rite que apposita fuit  
capiti Domini: Et procielentes adora verunt eum. Debebantur igitur corona, que con  
narum tam regia mentis copulavit. Nec tanti penditur homines in spiritu, et An  
gelos converti, ac Principes ad pedes Domini ad vobis. que D. Xaverio opone consonat.

Parallelum-20

Exod. 3. v. . vadam, et videbo vno  
nem hanc magnam, quare non com  
buratur rubus?  
Dancl. 3. v. 92. Video quatuor viros  
soluto, et ambulantes in medio ignis,  
et nihil corruptionis in eis est.

tractatus 2, miscellaneus.

Dubitatur

Quare insignitur titulo Magni prodigium Rubi  
et non inauguratur elogio Magni miracu-  
lum fornacis?

Respondetur.

Et si prodigium secula celebrant inter adolescentia flammam iuvenes illibato  
servari, unde Salomon alia difficilia sentiens, viam viri in adolescentia penitus  
ignorasse fatebatur; nihilominus Divites (iuxta Salvatoris mentem, Luc. 8) in spini  
adumbrato ad ignem inferorum non in viri supereminens prodigium adnotatur.  
ergo Prodigij Magni titulum promeretur: vaclam, et video visionem hanc magnam,  
quare non comburatur rubus? Juventutis vita decursu tempore resiccantur, et flo-  
res adolescentie ad senectutis gelu maturescunt; at veni Divites vertentibus anni, plus  
subveant in vita; crescit enim amor numi, quantum ipsa pecunia crescit; et  
qui floridus annis in avaritia delinquit, in senectute avarior squalet.

cum coetera  
vita senectu-  
te homine se-  
nescant, sola  
avaritia vive-  
re ut d. Thom  
in quod. 4. q. 1.  
Septimo populos  
inter distimus  
omnes arva  
Senex nullus  
quo magis amphi-  
tinet: de fructu  
genium quatuor  
mentes quatuor  
Nil propter beati  
dumque raga-  
vorat. Alciati,

Parallelum 21.

Luc. 13. v. 7. Ecce tres anni sunt, ex  
quo venio querens fructum in feul-  
nea hac, et non in venio.

Num. 17 v. 8. sequenti die regressus invenit  
germinante Virgam Aaron, et turgentibus gem-  
mi eruperant flores. in amygdalas.

Dubitatur

Quare feulnea tam diu fructum procrastinat,  
et amygdalus tam brevi maturescit?

Respondetur

Nunquam se feulnea senserat aridam, filionem pompa in Padadae lasei-  
visti, cum filionem perizoniam Pruto plati in indumenta contraxit. superbia  
attam postea cum Principatui Arbonum oblatam repulsam dedit. Jud. 9. suos fr-  
eris ractitans angustros. Cumque perenni felicitati assuesceret, vitis, et oliv-  
periculose indulgit. Amygdalus autem ariditatis inopiam, et pauperiem in de-  
nudata virga nuper experiens, statim ac via data est, ad meliorem frugem  
se recepit. Otijs enim, et maturius in bonum attribuit adversitas, quam felicitas.

Sicut in con-  
tinentes in mor-  
bis; sic in tyri-  
entes in propo-  
ritatibus contra  
difficiles sunt  
apud Maximer.  
Serm. 18.  
Segetem ni-  
mia sternit vber-  
tas: sic ramone  
re frangunt sic ad  
maturitatem non  
pervenit nimis  
fructuosa. Idem  
animi quoque  
evenit, quos  
immoleta fel-  
citas rumpit, qua  
non tantum in alia  
rum in curis, sed  
et in suis vertens  
Seneca l. 2. ep. 39

Parallelum 22

Gen. 8. v. 11. Venit aut eum ad vesperas  
boriani rami olive virentibus folijs  
in ore suo,

3. Reg. 17. v. 8. Curvi deprecabantur ei panem, et  
carne mane, similiter paraverunt ei carne  
Vesperis

## Parallela Biblica

## Dubitatur

Quare Columba venit solum ad vesperam, cum venient  
corvi vesperi, et mane?

## Respondetur

Mercedem corvi de obsequio elucubantur, ut aserit Abulensis hic q. 16 dicens:  
Considerandum, quod verisimile est, quod cum illi corvi pascerent Eliam,  
quotidie, quod ipse pasceret eos dando eis reliquias ciborum suorum. Et ubi lu-  
crum sentiret, volatus ingeminatur. Mundum illucescit dies, cum corvi illicio pe-  
noni accinguntur ad ministerium. Ceterum columba de obsequio olivæ nullum ex-  
ponit lucellum; cumque non pasceretur olivæ, olivam randa portabat ad vesp-  
ram, nec surgebat mane, ut portaret ramum, unde sibi vllum non promittebat commo-  
dum, sive fructum. Præterea propensionem innata virtus adiuncta crevit, et raro flo-  
ret, cum contra inclinationem innatur. Edaces natura corvi scilicet, et iterum quotidie  
opus misericordie exercebant, huiusmodi enim opus pietatis in pane, et carnibus para-  
bant. Corvi deferrebant panem ei, et carnes mane; similiter panem, et carnes vesp-  
eræ. Sed suspecta redduntur virtutes, cum innata propensio, et emolumentum potius,  
quam pietas sollicitat exercitum.

Valde laboriosus  
est custodi-re  
ne in bonis acti-  
bus per intentionem  
turbetur, et  
inter res opera  
simul cogitatio  
illudat. S. Greg.  
l. 11 Moral.

## Parallelum 23

Mat. 14. v. 6. Salvavit filium Herodiadis.  
Decollavit Joannem.

Luc. 1. v. 41. Ut audivit salutationem Ma-  
riae exultavit, exultavit infans in utero

Dicti Historio-  
ner, sive quod  
ab Histria vel  
genis sit adu-  
ctum: sive quod  
perplexas historiarum  
fabulas exprime-  
rent, igitur histori-  
one. Origen.  
l. 13. c. 42

Historiones  
cur improbi men-  
tibus magna ex  
parte sine? pum  
incontinentia  
operam dant  
Antistes probl.  
Sec. 30 n. 9.

## Dubitatur

Quare ad conspectum Virginis crevit in saltem Joannes, et  
et ad saltem Herodiadis capite Joannes minuitur?

## Respondetur.

Ut primum adstaret purissima Maria Regina castitatis puritatis, et candor Joannis in-  
crevit in saltem, ut audivit salutationem Mariæ, exultavit infans. Sed statim ad  
salvavit filium Herodiadis, venerat impunitus Decollavit Joannem, ad tripuclium im-  
pudice, saltemis, candori, et castitatis flori duri caput minuitur, dum amputa-  
tur. Apertissime Chrylogus hom. 42 in Mat. ait: ubi saltem lacrimis adest, ibi cerce dia-  
bolus. quod si corpus sit impudenter saltemis, quante magis animam prodari credendum  
est: hi tripudisi Diabolus saltat. Theatrum comedorum Venet decavit infelix  
Pompeus. ibi ad spectaculum saltemis, carendi, nutritionandi pueri uerentes

tractatus 2, miscellaneus

quatuor ad ruinam; firmior castitas tentatur ad lapsum; omnium irritamentorum speculii mira suavitate, et efficacia verendum impudicitiae penetrat menti integritatem. Quod eloquenti pernicillo vivide colorat d. Chrysost. hom. 2. de ysaia, dicens: haec spectacula adinventata a demone ad communem luxuriam offiternam, ad publicum incontinentiae gymnasium, ad cathedram petulantiae, ad omnem impudicitiae orationem in pessimum, plurimorumque morborum xenodochium, in furnacem Babilonicam. Aedit hom. 8 ad Pop. Antioch. Vbi rursus, ineptitudo, diabolicas fastus, effusio, temporis impendium, superflua dierum consumptio, mala cupiditatis inductio, adulterij meditatio, fornicationis gymnasium, intemperantia schola.

Scandala  
spectaculi  
histrionum.

Inde cant. 7. dicitur de immacula Deipara: Venter

tuius sicut acervus tritici vallatus lilijs. En puritate, liliataque castitas sub Virginis illibato patrocinio crescit in acervum candoris; aliunde proceritas castitatis in Joanne decrevit capite diminuta ad spectaculum saltus histrionum et impudicæ cytharæ da sonus ad veneros fastus cultum. Petrus Salvianus l. 6. de Prov. ait: Alia quippe crimina singulari sibi ferme in nobis vendicant portiones, ut cogitationes terre sordida animos, ut impudici aspectus oculos, ut auditus improbi aures; ita ut cum ex his unum erraverit, reliqua possent carere peccatis; in theatris vero nihil eorum reatu vacat; quia et concupiscentiis animus, et auditi aures et aspectus oculi polluantur &c. Lactantius l. 6. c. 20 de histrionum scandalis agens, inquit: Docent adulteria, dum fingunt, et simulacra erudiunt ad verum. Minutius Felix in Octavio. Mimus vel exponit adulteria, vel montans, et enervis hinc amore, dum fingit, in fligit. Tertullianus l. de spectaculis. c. 12. Ipse genus culibrina vii est, tenax ad occupandum, torquosa ad obligandum, liquida ad elabendum. Et cap. 15. Omne spectaculum sine concussione spiritus non est, ubi non voluptas, ibi est studium propter quod scilicet voluptas sapit. Vbi studium, ibi et emulatio, per quam studium sapit. si qui modeste, et probe spectaculi prorsus pro dignitate, vel stantive etiam namque sub condicione, non tamen immobilis animi est: sine tacita spiritus passione nervus ad voluptatem venit sine affectu, nervus ad affectum sine caribus sui patitur: ipsi carus incitamenta sunt affectus.

D. Delectat histrionum raris. De Histrionum multo delectatio de modulatione musica liberali; hoc soli, vana inibi et impudicæ plenacti.  
D. Histrionibus delectat. De Malim pauperibus, malim amicos humilibus, malim tunc, soli inibi delectant. Et en sequor est, ut quibus mala bene sapient, bona illi ignota sint: et cum nobilibus in suorum esse, quæ vilibus delectantur. Petrus archidiaconus l. 28.

Parallelum 24

Genes. 28 v. 12 Surgens Jacob mane tulit lapidem, quem supposuerat capiti suo, et crexit in titulum

Genes. 35 v. 20 Erexitque Jacob titulum super sepulchrum eius: hic est titulus monumenti Rachel usque in presentem diem.

833  
846

Parallala Biblica

Dubitatur

quare simili titulo honoraverit Jacob altare Dei  
et sepulchrum uxori?

Respondetur

Facessat e religiosissimo Jacobi pectoris i dololatri inordinati erga pulchritudine,  
amoni; quoniam catholicum relinquit documentum, quod inter celsiora beneficia  
calius prostrata annumeranda, est donum uxori omnibus numeris absolute. Ta-  
li est Rachel tum pulchritudine excellens, tum sanctitate prepolens.

Umo, prenoia que  
Margarita in ge-  
minata concha  
ruse cali formata  
symbolis feluion  
uigij, et donum  
a caso prostrata.  
Mulieris  
bona beatus vir,  
no numero dicitur  
ipius con. lughat  
Proverb. 10

Parallelum 25

Genes. 35. v. 17. Vocavit nomen filij sui Benoni, id est filius doloris mei  
Genes. 35. v. 26. Pater uen appellavit Beniamin, id est filius dextere

Ecce non. vi-  
dens (Baptista)  
multos Pharisaeo-  
rum, et Saduceo-  
rum venientes  
ad baptismum  
suum, dixit ei:  
Dugentes respon-  
sum, qui de  
monstrabit vo-  
bis fugere a  
vobis in. Mat.  
3. v. 7. Hi autem  
infelices qui  
nascuntur neca-  
bant smagres  
matrem. Cuius  
modi sunt et  
qui moribus  
genij execra-  
bilis infelices  
ipso vobis  
parentibus acce-  
lerant. Quo-  
rum malitia  
ei malis, et  
venari est, ut  
clinam pere vi-  
cem parentem  
videat.

Dubitatur

quare qui de enecta matre nascuntur fortunati  
consentur?

Respondetur

Supponendum imprimis, quod vocante Jacobo filium dextere, quem vocaverat Rachel  
filium doloris, videtur ad felici dexteram fortuna poni filius qui de matre enecta  
prodit Beniamin id est filius dextere. supponendum deinde conscri communi ter  
fortunatis, qui enecta matre nascuntur. Sic fama est Priorem Africanum fuisse a  
non; sic etiam primus Casarum a caso matris uterq appellatus fuit Casar, et u-  
terque satiri ridendam fortuna vultum sensit. Hinc queritur: quare qui de enecta  
matre nascuntur, fortunati procedunt? Forte, quia grandior solito fetus ma-  
gnitudo, que parienti mortem inserit, in prole fortuna magnitudinem innuit, seu  
annunciat. Sic ille, qui ab vno exultavit ut gigas ad currendam viam, posuit  
in sole tabernaculum suum, et occursum eius vique ad summum caeli. Nam vel ab  
incunabulis non solum Hercules Magnus in detrium phatis monstru effugit, sed  
ab utro pro magnitudine saliens Ioannes Baptista, iam magnus coram Domi-  
no, et fortunatissimus conuocabatur. Quis putas Puer iste erit? Erat adhuc  
Magnus coram Domino, quem uterq maternus pro magnitudine capere non  
potit.

Parallelum 26.

Genet 37. v. 2. Accusavit qui fratres

suos apud patrem crimine pessimo

Apocal 12. v. Proreus est accusator

fratrum nostrorum, qui accusabat illos ante  
conspicium Dei nocte, ac die

Non possunt  
architecti pro-  
vorum consilio  
rum efficere  
quod volunt,  
nisi minimum  
Primum calum-  
nia profanave-  
rent, et occu-  
perint. Pater-  
ces in trib. dicit

Dubitatur

A quibus sunt admittenda criminum dela-  
tionet, et a quibus non sunt audiendo?

Respondetur

Innocentia candidissimi Josephi, et rectitudo morum ipsius explorata praesertim  
crimini veritatem, et commendabat zelum accusationis. Accusavit qui fratres suos  
apud patrem crimine pessimo. At vero venerat iniquitas malevoli Draco-  
ni non tam accusatorem simulat, quam calumniatorum patrifacit. Inle-  
opportune Alcazar ibi ait: Accusatur idem est in presenti, quod calumniator  
Melchior huiusmodi accusatori aures praebentur, tum quia indignissimus  
cui credatur, tum ne suggestione calumniis pactorem Empyreum vertatur in  
inquietam gehennam, sed privatur ad tartarum, ut tibi, et quidam fratres sub-  
stant in gloria. Magni quidem momenti est ad communitatum regimen,  
quod superiorum aures pateant ad delationes, sicut admittit optatus ventus  
agnosca ad ventilandum egram paleam, qui ventis omnibus in die criminatur  
non vitetur. Plurima etenim prudentia requiritur in discernendo calumnia a del-  
tionibus veris. Et qua fronte tam impudens, quam culpatus Draco accuset nemi-  
nem accusare?

qui semper  
contempnit  
Primum, non  
pe delatit,  
et criminato-  
res ab omnibus  
exigunt, prom-  
ittuntur que, ut  
qui non in unum  
calicem lethale  
venenis mittent,  
sed in fontem  
publicitatis sca-  
tentem Plectant  
in dicit.

Parallelum 27.

Genet. 28. v. 11. Vidit que in somni sea-

lam stantem super terram, et cacumen illig-  
rangens caelum; Angelos quoque Dei ascen-  
dentis, et descendentes per eam.

Genet. 32. v. 1. Jacob abijt in iterare, quod ex-

perat, fuerant que ei obviam Angeli Dei,  
quos cum vidisset, ait: castra Dei sunt  
haec

Dubitatur

Quare Jacob in aditu ad scalam Angelos videt  
et in reditu ad castra cernit?

Respondetur

Cum Jacob Mesopotamiam petebat, et nuptias ibat; eum que recit eam multo  
gradabat matrimoniu. vidit igitur scalam attingentem caelum cum pergit ad

Arma virumque  
docens, arma  
virumque peritus  
Non dixi uxorem  
sed magis arma  
tuli - Namque  
dies totus, totus  
que ex ordine no-  
ctes litib, offug-  
nat me que meus  
que lavemque -  
Atque ut perpetui  
clotata a Marte  
duellit, arma in  
me tollit, nec  
datur illaque  
Aurum.

Cum quidam la-  
tenter diceret  
Diogeni se de  
novo duxisse  
uxorem, ait illi  
Panem solatus,  
et magnis sili-  
citudinibus  
lucrauit. Lucr. 14

nuprium. Videntur enim sibi videre caelos apertos iuvenes nupturientes, caelitem  
sibi promittunt vitam, cum ducant uxores, et ut Angeli beatitudinem statim sibi per-  
suadeant. Monest huius aliud nisi domus Dei, et porta caeli. Cum veni Jacobus est mo-  
rum sarcinis redijt onustus, tanto matrimonium, et familiae pondere progravatus,  
in Angelis castra dignoscit, quia tot bella expennit, quod uxoris subuegitur, iam  
que expectatus miratur campum militum, quod somnavoras caelum gloriae  
Castra Dei sunt haec

Parallelum 28

Ut Phrygio-  
nes e variis colo-  
ri fili unum  
aliquid aulguis  
firment, sic  
scripturae emul-  
le aliquot par-  
ticulae cohaerent  
opus. Hypo. in  
prof. ad Pelicia

3. Reg. 3. v. 20 Consurgens intempesta nocte  
silentio tulit filium meum de latere meo  
ancilla tua dormientis, et collocavit in sinu  
suo

Genes 30. v. 41 Ponebat Jacob virgas  
in canalibus aquarum ante oculos arie-  
tum, et ovium, ut in earum contempla-  
tione conciperent.

Dubitationes

quis alienis laboribus sciat uti, et quis  
alienis laboribus abutatur?

Respondecitur

Ut quibus  
nihil perlet, eas  
scribere discant  
per singulas lit-  
erarum apices  
aliena manu  
eluci: non item  
terrellum per  
manu styli i-  
mitatorem, si  
fuerit appa-  
reat. Idem. 123

Sunt, qui perfricata fronte alienos conceptus suffereantur, et de alieni paginu  
sua folia sine ullo robore transferant, sicut transiit illa meretrix filium alieni  
de sinu matris ad sinum suum: consurgens intempesta nocte silentio tulit fi-  
lium meum de latere meo ancilla tua dormientis, et collocavit in sinu suo. No-  
bilioris artis, et liberalioris ingenij sunt, qui de alienis succis, et eleubarioribus sic utun-  
tur, ut superaddendo industriam, et artem novos in lucem prodant conceptus nobis coloribus  
illustratos, et mira varietate transperant, quemadmodum artium Jacob usus est de conceptibus  
Ioceri sui Labani, ita ut de unicolori grege versicoloris sibi conceptus efformaret. Ponebat  
Jacob virgas in canalibus aquarum ante oculos arietum, et ovium, ut in earum contempla-  
ne conciperent. Quod optime docuit Seneca Epist. 74. de conis: Atque ut alieni debet imi-  
tari, quae vagantur, et flores ad mel faciendum idoneos capiunt. Deinde quidquid attul-  
runt, disponunt, ac per favos digerunt. Ille quoque huius dapes debet imitari, et quae cumque  
ex diversa lectura congesta, separare, deinde adhibita ingenij cura, et facilitate in unum sa-  
limenta, quae sumptimus, quamvis in sua qualitate peroleant, et solida immutari, in  
torracho unum sunt; ac, cum ex eo, quod erat, tractata sunt, tunc demum in vires, et san-  
guinem transeunt; idem in his, quibus alienius ingenia, praesertim, ut quaecumque

hausimus, non patiamur integrum esse, nec aliam... faciamus, ut unum quoddam par  
ex multis, sicut unus numerus fit ex multis. Idem egregia aptius comparatione  
hyspian in suis Pol. comprobavit, dicens: Lapides, et ligna ab alijs accipis, adificij tamen  
structio mea est, Neque araneam sane texis, ideo melior, quia ex se flagyrium, nec  
nos, ut vilior, quia ex alienis libamus.

ut e fonte, quod  
hausimus, nos  
est, quippe in  
mex suo vase  
sic quod e cornu  
mox sermone  
sed quippe pro  
uicij sui mox  
flagyrium, vel  
ex...

Parallelum 29.

Mat. 3. v. 17. Hic est filius meus dilectus

Mat. 3. v. 16. Vidit spiritum Dei, sicut columbam

Quaeritur

Si ad Jordanem descendit Spiritus S, ad manum Iordanem Christum d.  
quare non videtur ibi loqui, sicut Pater vult est vocibus?

Respondetur

Descendit Divinus Spiritus sicut columba; nec enim resonant excellentia propagandae  
minus plumi, quam vocibus. sic inter reboantia animalium curus Erubili logica e. i. Aquila  
la deturpa ipsorum quatuor, plumi longius latiusque creatori propagabat incornia. Sive qui  
cum ad Patrem loqui spectaret, ad Amorem Divini spiritus attingebat imprimere, ut  
valitimum opus prolo commendabit S, Spiritus, cum columbinis plumi in cordibus huma  
nu imprimere erga Christum dominum ignitum amorem.

D. Scripti multa,  
et seribo. D. si  
posteri profectum  
nihil satius,  
si, h. nudum  
nomen quasi  
terus, nihil  
nuc. Demarche  
Dulo. 44  
Mullien. Unigni  
Apuzal. 12. Data  
sunt d. h. d. s. aqua  
ly myre, ut  
spem illis, ut qui  
plumi perenn  
rent.

Parallelum 30

Gen. 12. v. 15. sublata est mulier in  
domum Pharaoni

Gen. 20. v. 2. Mittit ergo Abimelech Rex Gerar, et  
tulit eam. non tetigit eam

Quaeritur

Supponendo quod nec Pharaos, nec Abimelech tetigerit  
Saram, quare de Abimelecho potius, quam de  
Pharaone Sara puritatis immunitas affirmari?

Respondetur

Prima fronte expressius testimonium in domo Pharaonis, quam in palatio Abimelechi  
illibata Sara immunitas requirebat, cum pertinaciter recalcitraverit Pharaos in dimitten  
da, usque dum vi inflatae plaga dimisit. Et tamen testimonium servati Sara pudori ex  
hibetur de Abimelecho continenti, et non de Pharaone. Et adeo ne religiosus, et castus erat pu  
dicus Pharaos, ut dimitteret illibatam, quam addiderat sicut speciosam? Solutio morali  
occurrit. Nimirum: ubi flagella, et verbera insonant, castitas astatim, et continentia com  
probatur. Flagellavit autem Domini Pharaonem plagis maximis. Mox puritatis quidem

castitas sine co  
mibus scilicet reu  
nio, et reman  
tia cito laboris,  
quod si huius  
admicula lim  
borata fuerit,  
facile coronabit.  
D. Chypt. sup. Pal  
50  
Mog. ymvens  
catena corpus, et  
longa fame mors  
protrahatur hinc  
non vincet fidem  
vix vlla norma  
maior Alceda  
Sera. Herc. juv.

Parallela Biblica

Accincta zona  
pellea, sive sili-  
cina Izabeli  
fugiebat insubitu  
nec elicinium  
pellea demisit,  
vixit in comen-  
pore candidi tunc  
attigeret.

corpori exploratus assolere esse castitatis indicium, et comprobatissimum testimonium. Lilius  
enim puritati inter species solus flore: in domo autem Abimelech nec flagellatio, nec verbe-  
ra perstrangebant, ibi adhibebatur fides divina, ut quod impurum accidisse non cogitetur. Stu-  
tegit eam. Difficile enim puritati, et continentie exhalabit odorem, qui alienus a parsten-  
tia, et levis, atque veniens, delicis delibutes indulget abdomini, et aliunde placidus rugi pul-  
cellarum communicatione, et consortio insistat. Va clam et videbo virtutem hanc magnam

Parallelum 31.

Confidens, et  
fortis est ante  
periculum quietus  
et memento simili  
in periculo irre-  
peditur. quia verum  
est verbum: An-  
imus qui seit ante  
vereri, seit tunc  
postea aggredi  
Dachab in Ethio-  
Imminet  
a morte Daltas-  
sar Rex, et in-  
dignitatem illi  
veritas a dilectum  
conclavum, tota  
consternatione de-  
ditus, nihil de cae-  
lesti sumis, sive  
Mumina cogitabat  
sic plerumque em-  
pntis illa hor-  
contingit.

Mat. 14. v. 26. Violentes eum super mare  
ambulantom, turbati sunt, dicentes, quia  
phantasma est

Dom. 3. 292. Videbo quatuor vno solutus  
et ambulantes in medio igni. et species  
quarta similis filio dei

Dubitarur

Quare Ethnicus homo filium Dei novit in flammis, et Apostoli  
filium Dei ignoraverunt in unda?

Respondetur

Ut perniciose, et vana fugeretur quorundam confidentia, qui cogitant in extremis urgentibus  
periculis Deum posse facile reperiri, atque bene cognosci, et adorari. Etenim Apostoli in discrimi-  
ne vitio versabantur, dum salva non periculis naufragium imminerebat. Navicula in medio ma-  
ri iacebat fluctibus, erat enim contrarius ventus. Et vel Apostolice viri, cum extrema in-  
stant pericula, utque alicui consueverant, ut potius phantasmata videre sibi videantur, quam  
caelestia medicentur: turbati sunt dicentes, quia phantasma est. Nabuchodonosor autem  
sine discrimine vite, nec in extremis venturae opportunitate tempore oculos in caelum deiecit,  
et filium Dei animo sereno cognovit. Felix, qui integro valetudine, florentem aetate, et  
re familiari prospero Dominum cognovit, et cognitionem regiter amat, et amorem continuus colit.

Parallelum 32.

Suscitata  
filio Savi Solva-  
tor cussit illi dare  
manducare. Luc. 24  
optimis signum solu-  
ti tunc temperabi-  
tum spirituales cre-  
vire: Deati qui esu-  
runt sustidia. sicut  
conspicis, cum cibo-  
rum fastidio iam  
succumbitur, depe-  
ratisimus habet  
agor.

Numer. 21. v. 5. Anima nostra iam nauseat  
super cibo isto levissimo. melle saturavit eos

Judic. 14. 2. Eccc examen apum in  
ore leonis erat, ac farus mellis.

Dubitarur

Quare in felle leone invenitur dulcedo, et in melleo  
Manna reperitur nausea?

Respondetur

Tunc hominis spiritualis comprobatur perfectio consummata, cum in amaro virtu-  
tium exercitio, dulcedo tandem calcaris praeibatur. Plurimi sicut delaceratio Leonis  
sicut devotum fuit ad voluptatem mellis. Torquet spiritus, intus divit animus, et coronatus  
inumphis spiritus, cum exantlati labores mellis quidem iam consensur; Eccc examen  
apum in ore leonis erat ac farus mellis. Verticem equidem attingit virtutes, cui

tractatus 2, Miscellaneus.

iam dulcescunt arumnae, adversitates, persecutiones, et paupertas. Aliunde tunc vultu  
simi cordis demonstratur summa malitia, cum nauseat ad dulcedinem sanctorum, et fructus  
quod quid redole calorem alimoniam: Anime nos iam nauseat super cibo uterellimo

Parallelum 33

Exod. 16. v. 12 Mane saturabimini panibus, Psalm. 107. Convertentur ad vespem, et  
scitai que quod ego sum Dominus Deus vester famem patientur, ut canes

Dubitarur

Quomodo vespere famem patientur, ut canes, qui mane  
panibus saturabantur, ut filij?

Respondetur

Hi sunt, qui matutino tempore opportuno, et quasi tunc vitæ decursa in vitabantur  
ad regalem nuptiarum mentas, et, ut constat ex Ps. Mat. 22. Molebant venire. Hi ad  
extremam vitæ clausulam converti mentam Domini efflagitabant, et plerumque non  
indulgetur in extremi gratia efficaci, et auxilium congruum, hi, qui tunc in vitæ  
gratiam Domini, et amicitiam fastidierunt. sic O. Greg. l. 9. Moral. c. 30. quantum liber  
afflictus clamat, Deum tibi respondentem non habes, quia vox in tribulatione eum  
non invenit: quem mens in tranquillitate contempsit

Parallelum 34

Joan. 5. v. 6. Triginta et octo annos habens Josue 14. 7. quadraginta annorum enim, quando  
in infirmitate sua misit me Moyses, ut contiderarem terram. Habet  
octoginta quinque annos, tunc sibi valet, ut  
eo valebam tempore.

Dubitarur

quare Peccator solum adnumerat annos, quibus in peccatis vivit,  
et sicut computat annos, quibus militavit Deo, et quibus  
inervit seculo?

Respondetur.

Triginta et octo annos consumpsit Paraliticus in infirmitate, nec annos bone valetudi-  
nis annuat, malitia enim peccatoris omnia antea bona duperdit, ac si peccator non esset.  
Triginta, et octo annos habens in infirmitate sua. Sustinet autem non solum annos Deo  
impensus refert, sed annos seculo intumpe enarrat. quadraginta annorum enim .. Hocie octo-  
ginta annorum sum omnia quippe viciis cooperantur in bonum, et uberem de omnibus  
vicissitudinibus fructum decerpit. Dum gaudet de bene actis, et dolet de male consumptis.  
Dum confert tempora componens, animadvertit que incrementatis temporibus mundo debita,  
expensur que feliciter coronata vel momenta in Dei obsequium perit sumptu.

Reverentest.  
spiritu et u (fi  
sua savi) et uer  
noxit con timo  
Et iussit illi dare  
manducare. Luc  
8. 55. converten  
tur ad vespem  
et famem pati  
entur. Lupa nif  
ant con dicit.  
amici nos non  
iussit illi dare ma  
dicat ei, quia s  
ante mortuaria  
lis con nif, puer  
ad domum, vnde  
non parabat sum

Quina Gratia que  
clam ars chymica  
est, dum vel dehit  
ciminum conflor  
aurum mentum,  
e committitur per  
silapille Danie l'is  
aurum, argenti que  
mentum ad pallas  
toran reducit. Ser  
pene, qui ambrato  
flonum vnie in  
acostum.  
Huc sunt peccata  
lagi, quod grano  
frugibus, quod turbis  
sicut arboribus, quod  
armenii perit  
vastitas, quod nauis  
sicut in tractat  
D. Cyriac. l. 5. c. 2  
lagi

Tunc est consummata in peccatis ubi turpia non solum delectant, sed etiam placent. Et desinit esse remedia locis, ubi quae fuerunt vitia, mores sunt senes in proo.

Inutiliter aliqui concupiscere, et in eo perseveranter morari, existis vicina ea dulcedo est. Val. Max. lib. 7. Sursum rabiem legatus non fuit aliena, sed mea ferrea voluntate. D. Aug. 16. conf.

Quoddecim lineas in horologio retrogradas Erechias petijt, qui decem regibus mori vorerat. Umbra etiam caligae commensuranda corpori panis. Ut corpus umbra, ita animas peccata sequuntur. D. Chrys. Som. contra Iudeos

Sicut quod de alto cadit, gradatim sonum facit, ut aucliant omnes. sic cupi de alto gradatim cadit, ruina illis ubi que auclitur. D. Chrysost. hom. 2. in Math.

1 achar. 5. v. 7. Et ecce talentum plumbi perabatur, et ecce mulier una sedens in medio amphura, et dixit: Haec est Impietas.

Math. 18. v. 24. oblatas est unuquis debebat ei decem millia talenta

Dubitatur

Quare mulier ob deperditum unum talentum impia vocatur, et servat ob decem millia talenta male consumpta impius non dicitur?

Respondetur

Non solum impia, verum etiam ipsa Impietas dicitur mulier illa: Haec est impietas. quippe quae ex consulto, scilicet, et prudens peccabat: sedens, non cecidit, non fortuito, sed alta contu elatione talentum perperam exerebat. Ut aedificatur ei domus in terra senaar, et stabilis, et ponatur ibi super basem suam domicilium stabile, et diu perennanum elaborabat firmata in malicia. Haec est impietas, haec impietatis summitas. Ille autem debitor, quasi per transenam delingebat, non enim quidquam in vitio perennanum aedificavit. Non habebat, unde redderet. Et vel una denarius non ex consulto commissa provaler decem millibus sive opperitur is, sine voluntate illicito perperam

Parallelum. 35.

Lucas 2. 41. unica filia erat ei fere annorum duodecim, et haec moriebatur

Lucas 2. 42 cum factus esset annorum duodecim cum i. requirerent eum

Dubitatur

Quare eadem aetate statione et puella laici moritur et puer Iesus amittitur?

Respondetur

Extimescendum est, ne ingruat in felicitas dormi, statim ac amittitur Deus in anima; si enim ad duodecimum annum christus desideratur, ad duodecimum etiam annum soboles moritur. Non ne si bene egeris, recipies; sin autem male, statim in furibus peccatum tuum aderit. Genes. 4. Est enim infortunium quasi insistens umbra peccati.

Parallelum. 36.

Mat. 9. 20. Et mulier quaedam erat in fluxu sanguinis ab anni duodecim

Lucas 2. 41. unica filia erat ei fere annorum duodecim, et haec moriebatur.

Dubitatur

Quare mulier una tot annos patitur agriuedinis quae altera habeat annos aetatis?

Respondetur

Illam annorum duodecim puella Principis erat filia. ecce Princeps unus accessit, et adorabat eum dicens: Domine filia mea modo defuncta est, et in nobili familia gravissimi ponderi est adhuc pueritiae lapsus, ac in ignobili familia anni duodecim vitae maleactae. Vir princeps labitur puella, cum innumeri tribunes lapsam evulgant: Tribunes, et urbem multam, Mellum autem sororium praecellum Emorrhoea exciebat. Haec similiam vestimenti dominici tacite tangens, secretissime recepit valetudinem, illa quam vitam omnipotentia manum exposcit, ut demeritum honorem restaret. Tenuit manum eius, et surrexit puella. Inde videntur nobiles familia quantum invigilare teneantur fame, et honori.

In cura magna  
Peccatorem in famis  
conmanit Magdalen  
immodesta, quia  
nobilis est, quae  
non non fuerit  
vita multitudine  
Abiltem, quae  
plebeia

Parallelum 37.

1. Reg. 18. 14. Vir senex ascendit, et ipse amicus est pallio  
4. Reg. 2. 13. Levavit pallium, quod ceciderat ei

confusio gami  
est de filio indit  
cylindro tal. 22.

Dubitatur

Quare Samuel pallium assumpsit, et Elias pallium demisit?

Respondetur

Conso velamine oculos suos Samuel obnubilat, ne viderit in saule pessimum principatum successorum, populi ruinam, exercitus stragem, et omnimodam honori, fama que cecidit. Ipse amicus est pallio. At vero Elias, cum in chiton in eliso sortiretur haeridem et spiritus, et virtutes, pallium demisit in terram, ut in obice clarus insignem cerneret successorum. Proh quos pallia regerentur cur heredes progenitibus, si obirecerent illorum oculos tot posset degeneres, de publicos pernicii, et familiarum strages!

Purpureo  
teratibus tum om-  
nem inductis,  
miam, quae sub  
sole spectatissima  
laboravi habitum  
ne, haeridem post  
me, quem igno-  
vum lapidat, aut  
stratus sit. Ecce  
Et quid de testore  
si serret unquam  
haeridem famula,  
et haeridem post  
me  
Evelat gaudet  
Pater iusti, qui  
sapientem genuit  
laboribus inas  
Prover. 23

Parallelum 38

1. Reg. 4. 22. cum que ille nominasset Arcam Dei, cecidit de sella retrorsum, et baculi cervicibus mortuus est, senex enim erat  
2. Reg. 6. 6. Ex tendit Oram manum ad Arcam Dei, et tenuit eam. mor- tuus est ille iuxta Arcam Dei

Dubitatur

Sit ne execrabilis in sacerdote manum propriam ad Arcam Dei extendere, vel pati, quod ab aliena manu capiatur?

Ager sanguinis  
intumplit peccatis  
quam ludas sub-  
ripuit extendens  
manum in Aram  
domini, de, in dicit  
sanguis. Plures  
agri sanguinis, seu  
consanguinitas, e  
vicinitate non raris  
Eucharisticos impu-  
lenis ad infans, que  
vultum in sanguis  
meo, de, licet in  
corruptionem

quis accrvat  
ex animo suo ir-  
raste, alijs congre-  
gat, et in bonis  
silijs, a truelum  
nabitur. Eccl. 14.

Ora in faustis de improbo exspiravit, cum manum ad Arcam Dei extendit, eoque  
perperam reuertit. Et Heli infelicissime truceulento casu incidit, cum a Phylithea Arcam  
Domini caperetur. Sed cum in Heli motu infelicior terre faceret, et supplicum horribilius  
emiret, culpa excrabilior inuictur. cecidit de sella retrosum iuxta ostium, et fractis  
cervicibus mortuus est. scelerosissimum praeculum utrobique commissum sine turben tate  
conseruit; sed quid detenus in Heli conicitur; qui tam agre puniatur, cum alijs Dei Arca  
uel luxurijs, pompam, et triumphum perfruuntur. Quae cervicis huiusmodi sacerdotis  
franguntur, ut mentis impus appareat, qui Arcam Dei toto decursu vitae imponit, et  
seruant, ut alieni, et propham Dei Arca locupletentur.

Parallelum 39

Judic. 9. 14. Egredietur ignis de rhamno Cam. 2. 1. liliam inter spinas

Dubitatur

Quare inter spinas rhamni incensunt incendia, et inter spinas  
spinas floriscunt lilia?

Respondetur

Vales huc, et illuc  
ut excutias insi-  
dens pontus, quod  
vsa iactatione in-  
comedia fit. sicut  
in navi onera  
immota ming  
urgent, at in a-  
qualiter conu-  
luta citius et  
partem in quam  
incubere, de-  
mergunt. Seneca  
l. 2. Ep. 28.  
tulerunt sal-  
lium meum, et ex  
ablature pallij me  
tolerans pallij me  
tionissimus sibi ex-  
ruit. Mulier a-  
micitia sibi hysis.  
Et comm. quae a me  
pulet laborum id.  
lons rapit, inter pu-  
rretis qui sub  
cheidinu sepeli-  
rentur, et nun-  
quae, conparerent.  
Certe est mulier-  
culis amittentes vel  
lacrimulas, clamo-  
ribz, et deni adim-  
plon r. lomo, et  
munt. sup. oner,  
et militie 85 - et  
unde, pona, intendunt  
allexare, inde anga-  
vant iactum, et culas

Sic discriminetur florida veribus, et candida intentionibus conscientia a conscientia  
vitijs insuanti, et sceleribus perguata; quae conscientia homini sicut de laborum spinis  
flores virtutum pareratur; et de senectute annuatum, et calamitatum lilia sibi colligit  
perfectiorum, tot vitijs coronatur, quot aculeis aduersitatem perungitur. Denique sponsa  
desinat cant. 9. 8. Veni de Libano sponsa mea, veni de Libano (id est de monte condoni) veni  
coronaveris de capite Aman, et vertice sanir, et Hermon, et cubilibus leonum, de montibus  
parolorum. sic dedicet candida anima de spinis difficultatum, et persecutionum floribus  
sibi virtutum coronas et laborare. Imple autem, et scelerate anima conscientia et ve-  
ribus plagarum laetetur, et impatientie flammis ignitur: egredietur ignis de rhamno  
Inde conscientia aculeis iudas agitates desperatissime eripuit medicus.

Parallelum 40

1. Reg. 14. v. 4. Erant inter ascorus, per quos Judicium. 15. v. 10. In maxilla asini in  
nuebatur sonabatur transire ad stationem Thi- mandibula pulli asinorum delictos,  
cethanorum eminentes petrae ex utraque parte, et percussis mille viris.  
et quasi in modum dentium scopuli heri, et inde  
praecepti

Dubitatur

sint pumelabiliores ad male dicentium dentes scopulorum  
an maxilla asini?

Respondetur

Ei si maxilla asini mygrides possunt interfici, in maxilla asini percussis melle visis  
dedit ore stulte oblatum, et stolidi de abom detrahentis innumeros possunt corrodere  
fama, et honores. ceterum dentes acuti, hinc inde praenigi scopuli, ingenia acuminata  
ad dictionis mordacem, hincmodi dentes formidabiliores inveniuntur, deum siccum  
sonantibus. Arcebatum. Nec enim tam profunda vulnere stulti, etiam et armata ad-  
pent lingua, ac aculeatis maledicentis imprimis nova eula. Periculosis finit per puncta  
quam caesim.

ex tot invidia, et  
siliis eructibus  
instrumentis acu-  
mina spinarum  
in saluati capite  
coronam obtinuerit  
gladio lingua stu-  
diis dormis, et con-  
at d. Augustinus.

Parallelum 41.

Cant. 7. 1. Quis videtis in sulamite  
nisi choros castrorum? quam pulchri sunt  
gressus tui

Apocalyp. 12. v. 14 Datus sunt multi  
eri alas duos, aequalis magnas, ut  
volaret in desertum.

qui autem  
fecerit, et docue-  
rit, hic magnus  
vocabatur in regno  
caelorum. Mat. 23

Dubitatur

quare laudamur gressus, et non plaudimur volatus?

Respondetur

Dum alas induit in signis Heroena in desertum, sibi dumtaxat volat, sua dumtaxat  
per personam plumarum adagat. ut volaret in desertum in locum suum. Sed cum alij curam  
etiam impente intendit, et graditur in veritatem proximorum, laudabiliores efficit  
in de gressus, quam dum sibi explicat sola volatus. quis videtis in sulamite, nisi  
choros castrorum? quam pulchri sunt gressus tui! Pulchritas enim coram deo etiam  
quasi peditemum gradi, dum procleris alij, quam velocissime volare, dum tibi dum-  
taxat sollicitudinem tuam impendat. Evolabat simul, et ad gressus bobis incedebat  
Aquila illa de curram Ezechielis cum tribus alij animalibus adveniens. Sed quo-  
modo volat simul et graditur? gradiebatur cum ceteris. Et plumam pedis eorum quasi  
plumam pedis videtis; et aluente Aquila desuper ieronum quatuor; cum enim gradit-  
rentur esleri plausus exherens ad caelos Beato; non Aquila eminentiori cursum  
et videris augustinus moritur Aquila desuper ieronum quatuor quam pulchri pedes  
evangelizantium!

Non surrexit  
internatio mulie  
nem maior locu-  
re baptisus. Et  
uncle tum super  
eminent magni-  
tud. fuit homi-  
nibus deo, ut  
omnes excederet  
per illum. Inde  
a diebus sonare  
baptisus regna  
caloris unquam  
tur, sive quia duo  
decim caligose qu-  
sufficiens ingredien-  
tibus; sive qui ad-  
tudine sonans non  
cogitant, sive qu-  
vnumque

Parallelum 42

Cant. 5. 3. expoliam me tunica mea, quo-  
mulo induar illa? Laui pedes meos

1. Reg. 2. 12. Ecce currus igneus et equi  
ignei... pallium Eliz, quod ceciderat

Dubitatur

Ecceare plus sponsa inter vndas assuat, quam  
inter flammam Eliaz exardet?

Respondetur

De mundi Rota.

Apparuit que

ei Dominus in flamma ignis & medio cœli Exod. 3. 2. A-  
rrior des fuerit  
flamma spinens  
et laboris.

ut rosa flos  
omnium flosque  
omnis longeva-  
tissimus de spinis  
nascitur. sic amor  
divinus de labori-  
bus generat. Ex  
Retorsdam.

ignis magnus,  
(quia raris) appa-  
ruit in celo. qui  
creciabatur, ut  
parret, filium  
unigenitus ma-  
ter in ignis ultio  
deo dicatur. La-  
poret in calces

filium viam  
Matrem suscipit  
matri salvator  
reddidit, ut cre-  
necetur non tolli  
filius ad melio-  
rem vitam ratio-  
nem a deo vo-  
catur.

Misi doming, edi-  
ficaverit domus  
in vanis labora-  
verunt, qui edi-  
ficant eam Ps. 126.

Ve qui aedifi-  
cant domum suam  
in iniustitia se-  
rentia. 21.

Ita se res habuit; siquidem dum lavat pedes ipse non modo pallium derinet, sed manentem quoque exuit amictum: expulsum me dixerit, laus et solium pallium ymi-  
tus proceit Elias, Pallium Eliæ, quod ceciderit, dum inter igneam carnem, et ignes  
eques ad instar fulguri raperetur. sed ea est laborum mixta conditio, cum de a mu-  
rom coalescat sparsa vite suscipitur, ut dum in unctis transparent ad umbram, ardentius  
eor anima diligentius incendant ardentiores, quam calenti ignis Eliam in flammam avertit.  
Hic ad fornacem currus ignis, et equorum solium ex pulchritudine et pallio, illa inter videri  
laborum nullum terrenum indumentum potest volare. Ne quis modico fidei du-  
bitati, cum inciperit super aquas laborum ambulare.

Parallelum 43.

Judic. 11. v. 40 Post anni circulum con-  
veniant in unum filij Israel et plangant  
filiam sephie

Psal. 135. v. 37. Immolaverunt  
filios suos, et filias suas demonijs

Dubitatur

Quare tam incessanti planctu immolavit sephie filiam suam  
Deo, et obsequio planctu vltio Ath meci filios, et  
filias demonibus immolabant?

Respondetur

Portentosa quidem imago cernitur, ubi non rari catholici parentes depinguntur  
qui ad ingressum vel unius filij in religionem incessanter vultant, ingemunt, et  
clamant, cum immolando passim plures filios, et filias sive diaboliis munibus,  
sive demonaui generis nuntium proterve clamorem edant, æternum tamen postea  
planctum, et fletum mentis edituri

Parallelum 44

Job. 3. 14. Cum Regibus, et Consulibus, qui  
ædificent sibi solitudines

Job. 27. 12. Edificavit, sicut tinea do-  
mum suam.

Dubitatur

In quo assimilatur ædificium tinea ædificijs consulum, et Regum?

Respondetur

sicut tinea ædificat sibi domum arrodendo, et aliena usurpando, sic interdum iniqui

tractatus 2, Miscellaneus

Principes, et Optimates, magnificas erigunt moles, Augusta attollunt palatia ab alijs  
substantiam tyrannia exenteranda, vel fraude surripenda. Et sicut domus tunc suam  
corruit, sic edificia sceleratorum potentissimum, quam primum in solitudines desinunt  
edificiant sibi solitudines. Bene fundata est domus domini supra firmam petram iusti-  
tie et equitatis. Quare Brucob. l. v. 11. Domus impij in ruinam delabitur, tabernacula iustorum  
germinabunt

Qui edificat di-  
um suum, in-  
pendys alienis,  
quasi qui colligit  
lapides suos in  
hieme. Eccli. 22

Parallelum 45

Isa. 16. via terre cymbala alarum Psal. 90. Laudate eum in cymbali bene sonantibus  
Quibitur

fama nihil  
vani, nihil  
rumoris, ma-  
gis mendax  
in bono. Amila  
l. 10.

Quare apud Deum male audit cymbalum alarum?

Respondetur

fama plerumque alata depingitur, ut quod Principem doctorem, quo longius vitas  
novas identidem plumas induit. via igitur terre, ubi linguarum cymbala quocumque  
sonant, plumas fama superaddunt; et quod hic accedit, dum a libris refertur, mendaci-  
bus additamentis regitur prodatur; hoc ergo plumes benesonantia cymbala dedignant  
veri, et pulsata pollice, quod manu attingitur, solum ~~sonat~~ sonat.

Parallelum 46

Joan. 11. 10 Respondit Jesus: Nonne duo 4. Reg. 20. 12. In Horologio Achaz reversum  
decem sunt hora diei decem lineis

Quibitur

Cum sint duodecim hora diei, cur in horologio  
Achaz decem dumtaxat lineas assignantur?

Respondetur

In horologio seculi, quantumvis Augustissimi palatij, hora gaudio nunquam  
diem adimplent plenam. Deus solus iustis sol lucis perfectus exhibet, et spargit. Quodcum  
sunt hora diei et non pauci inveniuntur, qui velut Achaz in horologio suo Dominum dumtaxat  
agnoscunt, cum horologium felicitatis a prosperitate curia deflectit. Sicut alij, sed rari, et spem  
licam vitam proferunt, qui quacumque hora diei solum iustis colunt, et adorant

Inquirebat  
sponsa: ubi  
cubaret, et  
pasceretur de-  
manus mendic  
quo tempore  
nullus sol pot-  
ter un hora:  
Ibientim glori  
mansans fructo  
essigiter, ubi  
penitentie  
gratia Deus  
iracundiam ad  
vincendum. In  
delictorum con  
vivio non tot  
fructa, quot in  
fortuna in cli-  
git abantur; heu  
qua vacua ibi que  
dia sentitur!

Parallelum 47

Psal. 24. 22. Salva me ex ore leo iudicij. 14. 9. examen apum more leones,  
et favius mellis

UVA. BHSC

Parallela Biblica

Alexan Mag oblatum  
repuclavit, tandem  
tyram, indignum  
munus formidino  
vires arbitratq, blan-  
das, et amatores  
fides, qui comitat  
gloria, multo, con-  
tinuis, que in re  
vito, Ex Plutarcho  
in Alexan.

Si leonem  
in manu habere non  
diderit.  
Ani suly vi-  
vum panthera o-  
loris fragrantia  
allicit, et occidit,  
dentem sui volup-  
tas alluit, et exor-  
vat.

Altari dei se-  
raphim adstrabis,  
sequidem de altari  
calceus tulit, ali-  
unde quatuorales  
dominus amplexaba-  
tur ut amans, duo-  
bus velibus faciem  
eius, et duabus pe-  
des eius; pro reve-  
rentia autem duo-  
bus velibus, quasi  
suam nosari in-  
dignitas, et  
a volare gemet.

Inter tem-  
pli cuiusdam a  
Cypriolo consecra-  
ti donasia tri-  
gebatur palma  
anea, a deo q  
radices in sul-  
pore vire bander  
plurimo rana,  
quasi regie ar-  
bori aulice ad-  
blandientes. Ex  
Plutarcho in libe-  
lo de oraculorum  
silentio

Quibatur

Quare David formidat ora leonis, cum in ore leones  
mella circumfluant?

Respondetur

Et ipse David deciperat ursos, et leones, merito tamen os leonis timet, ubi dulcedinem sen-  
tit, cum Heros delictis potius, quam laboribus effaminatis enerventur. Spiritus dei immus  
validissimum in samsonem, cum leonem dilaceravit, et in blando balba sinu eviratus amatius  
vires, et decus amisit. Inde exhorret ora leonis David; cum ipse non deiecerit, sive leones inerte-  
ratis, sive gigantes prostraverit; et tamen Sabitur in solatio regis deditur blandis, et voluptu-  
tibus traditur. Anibal Alpium vicar, et Romam iam, iamque tenens caput, Delius Anibalem a-  
mitit

Parallelum 47

Matth. 23. Domine non sum dignus, ut intres  
sub xcum meum

Lucas. 17. v. 8. Et festinans descendit, et  
excepit illum gaudens

Quibatur

An La chous, vel centurio vultus deditur communicari exemplar?

Respondetur

videatur Centurio potius imitandus, cum ipsius verba proponat continuo Ecclesia, sacram accepta-  
ru synaxem: Domine non sum dignus. O. Augustinus Epist. 112. c. 3. ait: Non litigaverunt inter se  
zachari, et centurio, cum alter eorum gaudens suscepit, et alter dixit: Domine non sum dignus  
Et ubi nam hanc discordia concors? Respondet S. Thomas. Vtrum qui pertinet ad reverentiam hu-  
ius sacramenti, donec recipitur summus tremor, et receptum summus gaudens, et amore christum  
amplectere. Vtrum qui in d. Petro copulatur, et amor cu pro ceteri se profundamantem; et alius de reverentia  
e amabat. Exi ante domum, quia homo peccator sum.

Parallelum 48

Apocal. 16. 13 Et vidi de ore draconis, et de  
ore bestie, et de ore seu dyprophete spiritus  
immundos in modum ranarum.

Exod. 8. 11. Recedent ranae a te, et a domo  
tua, et a servis tuis, et a populis tuis, et tantum  
in flumine remanebunt.

Quibatur

Quare spiritus immundi in modum ranarum sunt communi  
plaga in curijs, et in palatijs?

Respondetur

O. Ambrosius hic ait: Ranarum vox rauca, et turpis. Loquuntur in turris, et pro-  
dulenti dracone lingua Politra, et venenum raucum emittit, dum simulatione alle-  
quisitur. Loquuntur in Bestia crudeliter, et tentum pronunciat, dum responsum raucum

fora. Minus reddidit. Loquitur in divinatione sculdophorum conuincatis, cum assenti-  
re diuinat, et adha placida plura quam vera Verney confragit. Haec in encurijs et in palangi  
num plagis vanam recederent rana, et torturo in flumine remaneret.